
 Základní škola a mateřská škola Parentes Praha 

Základní škola a mateřská škola Parentes Praha       Telefon: +420 212 340 021 

Opatovická 4, 110 00 Praha 1             Mobil: +420 777 782 133 

Korespondenční adresa: Radlická 138, 150 00 Praha 5                 Datová schránka: y78vrim 

IČ 71341048                                        E-mail: zs@parentes.cz 

www.parentes.cz 

 

 

Pravidla pro distanční vzdělávání 

 

Pro učitele: 

● Pro učitele odborných předmětů: poslat na mail plán výuky a k ní potřebné materiály třídním 

učitelům již v pátek do 18:00:00. 
● Pro třídní učitele: rodičům poslat každé pondělí do 12:00:00 email s přibližným obsahem 

učiva na týden a případně potřebnými materiály. 
● Každý den/týden zapsat probíranou látku do EduPage/Google docs. (podle toho, co nařídí 

MŠMT). 
● Online výuka bude probíhat přes MS TEAMS. Doporučuje se mít desktopovou aplikaci 

(program v počítači)/Teams v internetovém prohlížeči/aplikaci Teams pro mobily či tablety. 
● Rady: Poskytněte žákům možnosti volby (činnosti, množství práce,…). Zadání formulujte 

jasně a konkrétně, ověřte si, že žáci vědí, co se od nich očekává. Stanovujte realistické termíny 

plnění úkolů. Rozvíjejte u žáků dovednost plánovat si práci. Podporujte skupinovou práci v on-

line prostředí (nová funkce v MS Teams skupinové místnosti (breakout rooms)). Čím mladší 

děti nebo žáci jsou, tím více potřebují přímý kontakt s učitelem. Při komunikaci se snažte o 

srozumitelná a jednoznačná zadání a pokyny. Buďte empatičtí a zajímejte se o to, jak jim učení 

jde, co jim případně nejde, jestli komunikují s ostatními spolužáky apod. Umožněte rodičům i 

žákům získat informaci o dobrém/správném výsledku u samostatných prací. Vzdělávání musí 

být i za těchto podmínek takové, aby žáci měli chuť se učit a v učení pokračovat. Poskytujeme 

KVALITNÍ ZPĚTNOU VAZBU. Hodnocení nemá být formou nátlaku. Využíváme 

přednostně formativní hodnocení. Využíváme sebehodnocení žáků. 
● Pedagogická intervence / předmět pedagogické péče pokračuje nadále, a to prostřednictvím 

online komunikace. 
● První stupeň: Synchronní online výuka bude realizována v rozsahu 2 hodin denně pro I. a II. 

třídu, III. až V. třída v rozsahu 3 hodin. Začátek bude v 9:00 (ČJ, M, AJ, E, případně další 

předměty, zbyde-li čas). 

● Rozvrh 2. stupně bude zachován pouze s minimálními změnami (odpadnou hodiny TV, PČ, 

HV, VV). Nutno též přihlédnout k možnostem rodičů s více dětmi! 
● Zkoušení a testy (hlavně u 2. stupně) konzultovat s ostatními učiteli v daném ročníku, aby se 

předešlo Mordoru v podobě týdne či dne plného testů a zkoušení, děti toho budou mít již tak 

dost. Domluvit se v rámci učitelských teamů v TEAMS. 
● Výuku přizpůsobit online prostředí, stejně jako v první vlně epidemie. Již jednou jsme to 

zvládli, takže není důvod k panice . 
● Případné nápady/vychytávky/zlepšení/materiály sdílet v MS TEAMS v sekci Učitelé a 

asistenti. 

  

mailto:zs@parentes.cz


 Základní škola a mateřská škola Parentes Praha 

Základní škola a mateřská škola Parentes Praha       Telefon: +420 212 340 021 

Opatovická 4, 110 00 Praha 1             Mobil: +420 777 782 133 

Korespondenční adresa: Radlická 138, 150 00 Praha 5                 Datová schránka: y78vrim 

IČ 71341048                                        E-mail: zs@parentes.cz 

www.parentes.cz 

 

Pro rodiče: 

● Rodiče každý týden v pondělí do 12:00 obdrží dva emaily. První od ředitelky školy 

s informacemi, jež se týkají celé školy (nařízení vlády/MŠMT/etc.). Druhý pak od třídních 

učitelů s přibližným plánem výuky na týden a potřebnými materiály. 
● Online výuka bude probíhat pouze v MS TEAMS, a to bez jakýchkoliv výjimek. 
● Pokud budou rodiče potřebovat k výuce dětí notebook, nechť požádají školu o zapůjčení 

erárních notebooků. 
● Prosíme rodiče, aby během synchronní online výuky nechali dítě pracovat samostatně a sami 

do výuky nezasahovali. 

● Účast dětí na synchronní online výuce není zatím povinná, ale přesto se důrazně doporučuje. 

 

Pro žáky: 

 První stupeň: Synchronní online výuka bude realizována v rozsahu 2 hodin denně pro I. a II. 

třídu, III. až V. třída v rozsahu 3 hodin. Začátek bude v 9:00 (ČJ, M, AJ, E, případně další 

předměty, zbyde-li čas). 

 Druhý stupeň: Online výuka bude v plném rozsahu standardního rozvrhu. Pouze TV, PČ, 

HV, VV realizovány online nebudou. 

 Během synchronních online hodin budou žáci v uniformách a budou v rámci možností sedět 

u stolu. Během synchronní online výuky se nebude nic jíst, snídat tedy doporučujeme do 

9:00/8:45. Žáci počítají s tím, že na povel učitele zapnou kameru (pokud ji jejich přístroj má). 

 Jakékoliv negativní technické zásahy do výuky ze strany žáků budou odměněny jakožto 

porušení školního řádu. 

mailto:zs@parentes.cz

